Kính gửi:

- Các đồng chí Lãnh đạo Sở;

- Các đơn vị trực thuộc Sở.

Thực hiện  công văn số 1030/UBND-KGVX ngày 03 tháng 5 năm 2021

của UBND tỉnh Hà Nam về việc nâng cao hiệu quả công tác phòng, chống dịch

Covid-19 trên địa bàn tỉnh,

Trước tình hình dịch bệnh Covid-19 trong nước đang diễn biến hết sức

phức tạp, tốc độ lây lan nhanh chóng, Sở Tài nguyên và Môi trường yêu cầu thủ

trưởng các đơn vị quán triệt tới công chức, viên chức và người lao động trong đơn

vị thực hiện nghiêm một số nội dung sau:

1. Thực hiện nghiêm khẩu hiệu 5K và các văn bản chỉ đạo của Trung ương,

của tỉnh, của Sở về phòng, chống dịch bệnh; không đi đến các nơi có dịch.

2. Thường xuyên theo dõi tình hình, diễn biến dịch bệnh trên các phương

tiện thông tin đại chúng chính thống để sớm có biện pháp phòng, chống dịch phù

hợp; không tiếp cận, chia sẻ các thông tin không chính thống về tình hình dịch

bệnh;

3. Các trường hợp liên quan đến dịch bệnh đã được chính quyền địa

phương, cơ quan y tế yêu cầu cách ly tại nhà phải chấp hành nghiêm quy định; bố

trí làm việc online trên hệ thống phần mềm quản lý văn bản; thường xuyên cập

nhật thông tin, yêu cầu chỉ đạo của cơ quan trên các phương tiện;

4. Các trường hợp tiếp xúc gần với những người phải cách ly y tế tại nhà

vẫn đi làm bình thường nhưng phải thường xuyên chú ý tự kiểm tra sức khỏe và

hạn chế tiếp xúc;

5. Các đơn vị chủ động bố trí, phân công, sắp xếp công việc của đơn vị phù

hợp đảm bảo vừa phòng chống dịch, vừa thực hiện tốt nhiệm vụ chính trị; thực

hiện nghiêm sự phân công của Sở về công tác phòng, chống dịch bệnh Covid-19

tại cơ quan

Yêu cầu các đơn vị, cá nhân nghiêm túc thực hiện./.

Nơi nhận:  GIÁM ĐỐC
- BCĐ phòng chống COVID

tỉnh Hà Nam (để b/c);

- Như trên;

- Lưu: VT, VP.

                   Nguyễn Văn Hảo

UBND TỈNH HÀ NAM

SỞ  TÀI NGUYÊN VÀ MÔI TRƯỜNG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

        Số:
V/v chủ động thực hiện công tác phòng,

chống dịch bệnh COVID-19 tại cơ quan

          Hà Nam, ngày         tháng        năm 2021

		2021-05-10T08:10:05+0700

		2021-05-10T08:32:00+0700

		2021-05-10T08:32:00+0700

		2021-05-10T08:32:00+0700

		2021-05-10T08:32:00+0700